Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021043000219

219

Nº 80, sexta-feira, 30 de abril de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 265/21

Processo Administrativo: Nº 089/21. Por Tomada de preços nº 001/21. Contratante:
Prefeitura Municipal de Capim Grosso - Bahia. Contratada: JQ DE ANDRADE CONS T R U ÇO ES
E EMPREENDIMENTOS EIRELLI. Objeto: OBRAS DE ENGENHARIA PERTINENTES A
PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO COM DRENAGEM SUPERFICIAL DE DIVERSAS RUAS
(PADRE OSMAR, JAIRZINHO, CLODOALDO, RIVELINO, GERSON, EVERALDO, C.A.TORRES E
BRITO), NA SEDE DO MUNICÍPIO, INCLUINDO MÃO DE OBRA E MATERIAIS, CONFORME
CONTRATO DE REPASSE Nº 885495/2019 FIRMADO ENTRE O MUNICÍPIO E O MINISTÉRIO
DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL/MDR. Assinatura: 20/04/2021. Vigência: 20/04/2021 a
20/04/2022. Valor: R$ 753.094,70.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASA NOVA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 63/2021

A Prefeitura Municipal de Casa Nova-BA, torna público que realizará licitação na
modalidade PREGÃO na forma ELETRÔNICA, Nº 063/2021 - P.A 135/2021, do tipo MENOR
PREÇO POR ITEM, cujo objeto é o Registro de preço para possível e eventual aquisição de
notebooks para atender as necessidades do município. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: a
partir do dia 29/04/2021 às 08h30min. DO ENCERRAMENTO DAS PROPOSTAS: dia
12/05/2021 às 08:30 horas; INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: Á partir do dia
12/05/2021 às 08:31 horas. Edital e informações: www.casanova.ba.gov.br;
portaldecompraspublicas.com.br.

ANDERSON NUNES DE MATOS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2021

A Comissão Permanente de Licitação, designada pelo Decreto n° 064/2021 de
12 de janeiro de 2021, o uso de suas atribuições Legais e atendendo a Lei Federal 11.947,
de 16 de julho de 2009, e a Resolução /CD/FNDE n° 38, de 16 de julho de 2009, Lei
8.666/93, AVISA aos Agricultores Familiares e aos Empreendedores Familiares Rurais, que
se encontra aberto o Edital de Chamada Pública para aquisição de Gêneros Alimentícios
para a Merenda Escolar formada por produtos da agricultura familiar. As propostas serão
recebidas até às 09:00 horas do dia 02 de junho de 2021. O início da sessão pública será
às 09h00min do dia 02/06/2021, na Prefeitura Municipal de Cipó. O Edital estará disponível
no site www.licitacoes-e.com.br ou no setor de Licitações da Prefeitura. Informações
através do e-mail: cipo.licitacao@gmail.com.

Cipó, 30 de abril de 2021.
EVERSON COSTA SOUZA
Presidente da Comissão

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2021-SRP

O Pregoeiro do Município de Cipó/BA, no uso de suas atribuições legais, torna
público que realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 011/2021. Tipo/Critério
de Julgamento: Menor Preço valor global por lote. Objeto: registro de preços para eventual
aquisição de medicamentos, para atender às necessidades da Secretaria Municipal de
Saúde de Cipó/Ba. O início do acolhimento das propostas será a partir O início do
acolhimento das propostas será a partir das 13h00min do dia 05/05/2021, e o limite às
13h00min do dia 12/05/2021 (Horário de Brasília). A abertura das propostas será às
13h00min do dia 12/05/2021 (Horário de Brasília). O Início da sessão pública será às
13h30min do dia 12/05/2021 (Horário de Brasília) (Horário de Brasília). Fundamento Legal:
Lei nº 10.520/02, Lei 8.666/93, LC 123/06 e Decreto nº 10.024/19. O Edital estará
disponível no site www.licitacoes-e.com.br ou no setor de Licitações da Prefeitura.
Informações através do e-mail: cipo.licitacao@gmail.com.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2021-SRP

O Pregoeiro do Município de Cipó/BA, no uso de suas atribuições legais, torna
público que realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 012/2021. Tipo/Critério
de Julgamento: Menor Preço valor global por item. Objeto: registro de preços para
eventual aquisição de equipamentos para prontuários Eletrônicos, para atender as
necessidades das Unidades Básicas de Saúde do Município de Cipó/Ba. O início do
acolhimento das propostas será a partir das 14h30min do dia 05/05/2021, e o limite às
14h30min do dia 12/05/2021 (Horário de Brasília). A abertura das propostas será às
14h30min do dia 12/05/2021 (Horário de Brasília). O Início da sessão pública será às
15h00min do dia 12/05/2021 (Horário de Brasília). Fundamento Legal: Lei nº 10.520/02, Lei
8.666/93, LC 123/06 e Decreto nº 10.024/19. O Edital estará disponível no site
www.licitacoes-e.com.br ou no setor de Licitações da Prefeitura. Informações através do e-
mail: cipo.licitacao@gmail.com.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2021-SRP

O Pregoeiro do Município de Cipó/BA, no uso de suas atribuições legais, torna
público que realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 010/2021. Tipo Menor
Preço por valor global. Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de
motocicletas, para atendimento das necessidades do Município de Cipó/Ba. O início do
acolhimento das propostas será a partir das 14h00min do dia 03/05/2021, e o limite às
14h00min do dia 13/05/2021 (Horário de Brasília). A abertura das propostas será às
14h00min do dia 13/05/2021 (Horário de Brasília). O Início da sessão pública será às
15h00min do dia 13/05/2021 (Horário de Brasília). Fundamento Legal: Lei nº 10.520/02, Lei
8.666/93, LC 123/06 e Decreto nº 10.024/19. O Edital estará disponível no site
www.licitacoes-e.com.br ou no setor de Licitações da Prefeitura. Informações através do e-
mail: cipo.licitacao@gmail.com.

Cipó, 29 de abril de 2021.
EVERSON COSTA SOUZA

PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2021

O Município de Coaraci, por intermédio do pregoeiro nomeado através da
portaria nº 009/2021, torna público que realizará no dia 12 de maio de 2021, às
09:30hs, na forma do disposto na lei federal 10.520/02 e, subsidiariamente, na lei
8.666/93, licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2021, cujo objeto é
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
LOCAÇÃO DE VEÍCULOS COM MOTORISTA, EM ATENDIMENTO AS DIVERSAS
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE COARACI. Informações disponível no setor de licitações
da prefeitura municipal, Av. Juracy Magalhães, 244 - Centro - Coaraci/BA- CEP 45.638-
000, em dias úteis, das 08:00 às 13:00h. E-mail: coaraci.licitacao@gmail.com. Edital
completo e todos os demais atos serão publicados no diário oficial do município no
endereço eletrônico: coaraci.ba.gov.br. -

Coaraci - BA, 29 de abril de 2021
LUCAS SANTOS DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO JACUÍPE
AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2021SRP

Objeto: Aquisição de medicamentos, material penso e material odontológico para
manutenção das unidades da Secretaria de Saúde. Nova data da Sessão: 11/05/2021, às
10h00min. O edital e seus anexos poderão ser obtidos no Portal de Licitações do Banco do
Brasil (www.licitacoes-e.com.br). Conceição do Jacuípe - BA, 26 de abril de 2021.

EDVAL BRITO DE OLIVEIRA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDEÚBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2021

A Pregoeira torna público aos interessados que se realizará licitação;
Modalidade Pregão Eletrônico nº 18/21-PA 47/21, tipo menor preço por lote. Objeto:
Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada na
prestação de serviços de confecção, impressão e fornecimento de materiais gráficos
diversos. Recebimento das Propostas e Habilitação: 30.4.21 a 13.5.21 até às 8:30h,
Abertura das Propostas: 13.5.21 às 8:30h, Disputa: 13.5.21 às 9h - horário de Brasília. Edital
disponível em: Setor de Licitações Pç. Jovino Arsênio da Silva Filho, 53-A, Centro, Condeúba
- BA, www.licitacoes-e.com.br ID n° 869485 ou na integra no www.condeuba.ba.io.org.br.
Divulgação dos outros atos - Diário Oficial (www.condeuba.ba.io.org.br).

Condeúba, BA - 29 de abril de 2021
WANRLÉIA SOARES DE AVELAR DO NASCIMENTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM BASÍLIO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2021

Vinculada ao Processo Administrativo Nº 041/2021
O Município de Dom Basílio torna público para conhecimento dos interessados,

nos termos da lei n° 8.666/1993, c/c a Lei 10.520/2002 e com o Decreto 3.555/2000, que
fará realizar procedimento licitatório - MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL - TIPO: MENOR
PREÇO POR ITEM - OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS
DIVERSOS DE PAPELARIA E ESCRITÓRIO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO
EDITAL E TERMO DE REFERÊNCIA. O recebimento da documentação e da proposta ocorrerá
no dia 13/05/2021 às 08h30min, no setor de licitações da Prefeitura Municipal, rua Manoel
Araújo, 01, Dom Basílio - Bahia. O EDITAL, na íntegra poderá ser consultado no seguinte
endereço eletrônico: <<https://www.dombasilio.ba.gov.br/Site/Editais>>. Os dados
completos encontram-se disponíveis gratuitamente aos interessados à disposição no
endereço acima, das 08h00min às 12h00min. Comissão de licitação fone: (77) 3448-2114 /
e-mail: licitacao.dombasilio@hotmail.com

Dom Basílio - BA, 29 de abril de 2021
NILSON BONFIM NEVES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE EUCLIDES DA CUNHA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2021

A Pregoeira torna público aos interessados que se realizará licitação na
modalidade Pregão Presencial n° 007/2021, Processo Administrativo 066/2021. Tipo:
MENOR PREÇO GLOBAL. Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de
lavagem de veículos da frota do município de Euclides da Cunha - Bahia. Sessão de
Abertura: às 08:00 horas do dia 12/05/2021, que será realizada na sala de reuniões da CPL
na Prefeitura Municipal de Euclides da Cunha - Bahia, local Centro Administrativo
Municipal, s/nº, Bairro Jeremias. Maiores informações através do tel. (075) 3271-1410 e ou
3271-1411 das 08:00 hrs às 12:00 horas. Os interessados poderão obter o Edital na
Prefeitura Municipal de Euclides da Cunha - BA na sala da Comissão Permanente de
Licitação, das 08:00 hrs as 12:00 hrs. ou no site: https://www.euclidesdacunha.ba.gov.br.

JANESSI OLINDA S. DE ABREU

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA
EXTRATOS DE CONTRATOS

LICITAÇÃO 017-2021 - PREGÃO ELETRÔNICO 016-2021
CONTRATO: 75-2021-11C. CONTRATANTE: FUNDO MUNICÍPAL DE SAÚDE DE FEIRA DE
SANTANA. CONTRATADO: LIGIA MARIA CARNEIRO. OBJETO: Aquisição de medicamentos
e preservativos masculino para atender aos pacientes cadastrados no centro de
referência municipal de IST/HIV/AIDS. ASSINATURA DO CONTRATO: 06/04/2021. VALOR:
R$ 60.230,00.

LICITAÇÃO 017-2021 - PREGÃO ELETRÔNICO 016-2021
CONTRATO: 76-2021-11C. CONTRATANTE: FUNDO MUNICÍPAL DE SAÚDE DE FEIRA DE
SANTANA. CONTRATADO: LOGER DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAS
HOSPITALARES EIRELI. OBJETO: Aquisição de medicamentos e preservativos masculino
para atender aos pacientes cadastrados no centro de referência municipal de
IST/HIV/AIDS. ASSINATURA DO CONTRATO: 06/04/2021. VALOR: R$ 12.880,00.

LICITAÇÃO 017-2021 - PREGÃO ELETRÔNICO 016-2021
CONTRATO: 77-2021-11C. CONTRATANTE: FUNDO MUNICÍPAL DE SAÚDE DE FEIRA DE
SANTANA. CONTRATADO: ZUCK PAPEIS LTDA. OBJETO: Aquisição de medicamentos e
preservativos masculino para atender aos pacientes cadastrados no centro de
referência municipal de IST/HIV/AIDS. ASSINATURA DO CONTRATO: 06/04/2021. VALOR:
R$ 7.138,00.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
LICITAÇÃO Nº 17-2021

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16-2021

OBJETO: Aquisição de medicamentos e preservativos masculino para atender aos
pacientes cadastrados no centro de referência municipal de IST/HIV/AIDS.
HOMOLOGAÇÃO: 06/04/2021. VENCEDORES: LIGIA MARIA CARNEIRO com o VALOR: R$
60.000,00 para o Item 01 e R$ 230,00 para o item 09; LOGER DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS E MATERIAS HOSPITALARES EIRELI com o VALOR: R$ 2.100,00 para o
item 02, R$ 2.600,00 para o item 04, R$ 7.350,00 para o item 08 e R$ 830,00 para
o item 11; ZUCK PAPEIS LTDA com o VALOR: R$ 3.800,00 para o item 06, R$ 1.120,00
para o item 07, R$ 1.368,00 para o item 10, e R$ 850,00 para o item 13; O item 03
foi FRACASSADO; O item 05 foi DESERTO.

MARCELO MONCORVO BRITTO
Gestor

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-04-30T02:38:43-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial